Wahlbekanntmachung Nr. 12

Endgiiltiges Wahlergebnis der Wahl zum Rat der Stadt/Gemeinde Neustadt

Das endgtiltige Wahlergebnis der Wahl zum Rat der Stadt Neustadt am 11.09.2016 ist durch den Gemeindewahlausschuss in

der Sitzung am 13.09.2016 wie folgt festgestellt worden:

Zahl der Wahlberechtigten
Zahl der Wahler/innen
Darunter mit Wahischein
Ungiiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Zahl der Sitze

36.278
22.165
3.785
360
21.805
64.022
61,1 %
40

Die glltigen Stimmen und die 40 Sitze verteilen sich auf folgende Wahlvorschlage:

Gewadhlte Bewerberinnen und Bewerber

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 18.665
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU - 21.549
3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE - 6.004
4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. - 1.696
5 Freie Demokratische Partei - FDP - 2.617
6 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN - 598
10 Alternative fir Deutschland (AfD) Niedersachsen - AfD Niedersachsen - 6.685
19 Unabhéngige Wahlergemeinschaft Neustadt am Rilbenberge - UWG-NRU - 6.208

29,2 %
33,7 %
9,4 %
2,6 %
41 %
0,9 %
10,4 %
9,7 %

12 Sitze
13 Sitze
4 Sitze
1 Sitze
2 Sitze
0 Sitze
4 Sitze
4 Sitze

Aufgrund der flr sie abgegebenen giiltigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Rat der Stadt/Gemeinde
Neustadt gewahlt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen fir die gewéhlten Berwerber/innen wie nachstehend

festgestellt:

Wahlbereich Neustadt 1

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 4 Sitze: 2
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Erkan, Mustafa 1.802 1 Rozanska, Magdalena
2  Piehl, Harry 815 2 Jabusch, Hans-Glinther
3 Sommer, Lea-Mara 582
4 Baumann, Harald 351
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl Listenwahl
Stimmen
1 Rabe, Matthias 284 1 Rabe, Matthias
2 Brlckner, Gisela 273 2 Brickner, Gisela
3 Czernitzki, Andrea 212 3 Tokay, Dennis
4  Schréder, Philipp 165 4 Bach, Karin
5 Feierabend, Falk 109 5 Czernitzki, Andrea
6 Bach, Karin 92 6 Hohmann, Dennis
7 Tokay, Dennis 81 7 Feierabend, Falk
8 Sommer, Heidi 71 8  Sommer, Heidi
9 Hohmann, Dennis 49 9 Schrder, Philipp

Wahlbereich Neustadt 1

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -



Personenwahl
Sitze: 4
gewahlt: Stimmen
1 Lechner, Sebastian 1.566
2  Strecker, Monika 866
3 Laub, Johannes-Jiirgen 804
4  Stolte, Thomas 635
Ersatzpersonen
Personenwahl .
Stimmen
1 Dessien, Dietrich von 449
2 Hibbe, Klaus 335
3 Langreder, Martin 227
4  Schart, Jirgen 210
5 Kuhn, Stefan 159
6 Behrmann, Mike 136
7  Fienemann, Dietmar 84
8 Danielzik, Marc 79
9 Kdosling, Christian 33
10 Jaross, Stephan 21
Wahlbereich Neustadt 1
3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE -
Personenwahl
Sitze: 1
gewahlt: Stimmen
1 Sternbeck, Anja 510
Ersatzpersonen
Personenwahl )
Stimmen
1 Hayek, Hans-Jirgen 335
2 Schlakat, Steffen 228
3 Plotz, Andreas 115
Wahlbereich Neustadt 1
4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -
Personenwahl
Sitze:
gewahlt: Stimmen
‘Ersatzpersonen
Personenwahl
Stimmen
1
Wahlbereich Neustadt 1
5 Freie Demokratische Partei - FDP -
Personenwahl
Sitze: 1
gewahlt: Stimmen
1 Iseke, Thomas 619
Ersatzpersonen
Personenwahl )
Stimmen

1 Wotrubez, Ame 201

Listenwahl

Sitze: 2

gewahlt:

1 Richter, Heinz-Jirgen
2  Stoy, Melanie

Ersatzpersonen
Listenwahl

1 Schart, Jirgen

2 Dessien, Dietrich von
3 Langreder, Martin

4 Kuhn, Stefan

5 Fienemann, Dietmar
6 Kbsling, Christian
7 Behrmann, Mike
8 Jaross, Stephan
9 Danielzik, Marc
10 Hibbe, Klaus

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Lamla, Ute

Ersatzpersonen
Listenwahl

1 Hayek, Hans-dirgen
2 Pl6tz, Andreas
3 Schlakat, Steffen

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Iseke, Stephan

Ersatzpersonen
Listenwahl

Listenwahl
Sitze:
gewahlt:

Ersatzpersonen
Listenwahl



2 Gleue, Benjamin 95
3 Weisheit, Christiane 44

Wahlbereich Neustadt 1

6 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: Sitze:
gewahlt: Stimmen gewahlt:
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl . Listenwahl

Stimmen
Wahlbereich Neustadt 1
10 Alternative fur Deutschland (AfD) Niedersachsen - AfD Niedersachsen -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 1 Sitze: 1
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Riedemann, Raimar 1.138 1 Bremer, Heinrich
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl . Listenwahl

Stimmen
1 Hofe, Volker vom 503 1 Hofe, Volker vom
2 Kever, Rocco 90 2 Kever, Rocco

Wahlbereich Neustadt 1

19 Unabhéngige Wéhlergemeinschaft Neustadt am Riibenberge - UWG-NRU -

Personenwahl Listenwahl
Sitze: 1 Sitze: 1
gewahlt: Stimmen gewahlt:

1 Ostermann, Willi 1.251 1 Hake, Peter
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl . Listenwahl

Stimmen

1 Schéfer, Viola 176 1 Mdller, Inge
2 Fabritz, Anja 120 2 Schéfer, Viola
3 Blimel, Horst 99 3 Dai, Silke
4 Korte, Manfred 90 4 Fabritz, Anja
5  Plinke, Moritz 77 5 Sala, Heinz Glinter
6 Miller, Inge 72 6 Korte, Manfred
7  Dali, Silke 71 7 Blumel, Horst
8 Machulla, Erich 69 8  Plinke, Moritz
9 Sala, Heinz Glnter 55 9 Machulla, Erich
Wahlbereich Neustadt 2
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -

Personenwahl Listenwahl
Sitze: 4 Sitze: 2
gewahlt: Stimmen gewahlt:

1 Schlicker, Christina 1.230 1 Llhring, Ferdinand
2 Schaumann, Andreas 875 2 Ehlert, Josef
3 Jaster, Heinz-Giinter 733
4 Stlnkel-Rabe, Heike 483



Ersatzpersonen Ersatzpersonen

Personenwahl ) Listenwahl

Stimmen
1 Meyer, Felix 456 1 Meyer, Felix
2 Marten, Jochen 311 2 Peters, Wolfgang
3 Clausing, Heinrich 279 3 Ohlerking, Helmut
4  Scharnhorst, Clemens 252 4 Clausing, Heinrich
5 Linnemann, Arndt 239 5 Aust, Stephan
6 Ohlerking, Helmut 189 6 Langer, Sabine
7 Aust, Stephan 187 7 Engelke, Peter
8 Niklaus, Dagmar 158 8 Scharnhorst, Clemens
9 Peters, Wolfgang 128 9 Niklaus, Dagmar
10 Engelke, Peter 104 10 Linnemann, Arndt
11 Langer, Sabine 47 11 Marten, Jochen

Wahlbereich Neustadt 2

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 5 Sitze: 2
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Porscha, Stefan 1.336 1 Nothbaum, Christine
2 Niemeyer, Bjorn 1.280 2 Kimmerling, Willi
3 Hahn, Frank 1.193
4 Dr. Baulain, Ulrich 495
5 Wesemann, Wilhelm 477
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl ) Listenwahl
Stimmen
1 Evers, Hartmut 453 1 Knop, Markus
2 Homann, Michael 377 2 Homann, Michael
3 Wegener, Sven 268 3 Evers, Hartmut
4 Knop, Markus 264 4 Rabe, Sebastian
5  Wolf, Falko Martin 216 5 Schwarz, Gottfried Johannes
6 Homann, Friedhelm 201 6 Steuernthal, Rolf
7 Rabe, Sebastian 200 7  Borcherding, Maximilian
8 Steuernthal, Rolf 173 8 Asche, Sigrid
9 Asche Slgrld 168 9 Homann, Friedhelm
10 Hoppe, Benjamin 166 10 Wegener, Sven )
11 Warlis, Philipp 139 duchlos |1 Wolf, Falko Martin
12 Niemeyer, Marco 139 durch Los :g \Kj\{arhs, Ph':;)p
13 Borcherding, Maximilian 98 14 Drle,:;?ye: Harc?
14 Schwarz, Gottfried Johannes 97 durch Los - fruger, fenning
15 Ramm, Toralf

15 Ramm, Toralf 97 durch Los L

. . 16 Hoppe, Benjamin
16 Dr. Kriiger, Henning 78

Wahlbereich Neustadt 2

3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE -

Personenwahl Listenwahl
Sitze: 1 Sitze: 1
gewahlt: Stimmen gewahlt:

1 Dr. Kass, Godehard 485 1 Herbst, Dominic
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl ) Listenwahl

Stimmen

1 Lindenmann, Manfred 364 1 Lindenmann, Manfred

2 Pinne, Marion 174 2 Pinne, Marion

3 Gerisch, Jirgen 106 3 Lotzerich, Uwe



4 Ldtzerich, Uwe 30

Wahlbereich Neustadt 2

4 Gerisch, Jurgen

4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -

Personenwahl Listenwahl
Sitze: Sitze:
gewahlt: Stimmen gewahlt:
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl . Listenwahl

Stimmen

Wahlbereich Neustadt 2
5 Freie Demokratische Partei - FDP -

Personenwahl Listenwahl
Sitze: 1 Sitze:
gewahlt: Stimmen gewahlt:

1 Bertram-Kiihn, Ute 484
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl ) Listenwahl

Stimmen

1 Thomas, Liane 78

2 Aggelidis, Grigorios 66
3 Kreiensen, Zdenka 17
Wahlbereich Neustadt 2
6 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN -

Personenwahl Listenwahl
Sitze: Sitze:
gewahlt: Stimmen gewahlt:
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl ) Listenwahl

Stimmen
Wahlbereich Neustadt 2

10 Alternative fiir Deutschland (AfD) Niedersachsen - AfD Niedersachsen -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 1 Sitze: 1
gewahlt: Stimmen gewahlt:

1 Griin-Neumann, Ursula 173 1 Friedhoff, Dietmar
Ersatzpersonen Ersatzpersonen
Personenwahl Listenwahl

Stimmen

1 Dannenbrink, Herwig 165 1 Kosellek, Klaus
2  Kosellek, Klaus 119 2 Neumann, Karl Otto
3 Neumann, Karl Otto 107 3 Dannenbrink, Herwig

Wahlbereich Neustadt 2

19 Unabhéngige Wahlergemeinschaft Neustadt am Riibenberge - UWG-NRU -



Personenwahl
Sitze: 1
gewahlt: Stimmen
1 Hahn, Ginter 838
Ersatzpersonen
Personenwahl )
Stimmen
1 Homann, Ernst-Adolf 166
2 Minkel, Uwe 157
3 Heinemann, Fritz-Helmut 137
4 ltrich, Magdalena 117
5 Kbéhne, Heinrich 78
6 Biere, Heike 62
7 Kemp, Carsten 45
8 Schumann, Rainer 39
9 Lindwedel, Dirk 25

Ersatzpersonen nach § 38 Absatz 5 NKWG
SPD

Stimmen

1 Meyer, Felix 456
2 Marten, Jochen 311
3 Rabe, Matthias 284
4 Clausing, Heinrich 279
5 Briickner, Gisela 273
6 Scharnhorst, Clemens 252
7 Linnemann, Arndt 239
8 Czernitzki, Andrea 212
9 Ohlerking, Helmut 189
10 Aust, Stephan 187
1 Schréder, Philipp 165
12 Niklaus, Dagmar 158
13 Peters, Wolfgang 128
14 Engelke, Peter 124
15 Feierabend, Falk 109
16 Bach, Karin 92
17 Tokay, Dennis 81
18 Sommer, Heidi 71
19 Hohmann, Dennis 49
20 Langer, Sabine 47

Ersatzpersonen nach § 38 Absatz 5 NKWG
CDU

Stimmen

1 Evers, Hartmut 453
2 Dessien, Dietrich von 449
3 Homann, Michael 377
4 Hibbe, Klaus 335
5 Wegener, Sven 268
6 Knop, Markus 264
7 Langreder, Martin 227
8 Wolf, Falko Martin 216
9 Schart, Jirgen 210
10 Homann, Friedhelm 201
11 Rabe, Sebastian 200
12 Steuernthal, Rolf 173
13 Asche, Sigrid 168
14 Hoppe, Benjamin 166
15 Kuhn, Stefan 159

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1

Grote, Karl-Heinz

Ersatzpersonen
Listenwahl

© 00 N o ok~ WN =

Minkel, Uwe
Heinemann, Fritz-Helmut
Koéhne, Heinrich

ltrich, Magdalena

Biere, Heike

Homann, Ernst-Adolf
Lindwedel, Dirk

Kemp, Carsten
Schumann, Rainer



16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Warlis, Philipp
Niemeyer, Marco
Behrmann, Mike
Borcherding, Maximilian
Schwarz, Gottfried Johannes
Ramm, Toralf
Fienemann, Dietmar
Danielzik, Marc

Dr. Krliger, Henning
Késling, Christian
Jaross, Stephan

Ersatzpersonen nach § 38 Absatz 5 NKWG

GRUNE

~N O O W=

Lindenmann, Manfred
Hayek, Hans-Jiirgen
Schlakat, Steffen
Pinne, Marion

Plétz, Andreas
Gerisch, Jlrgen
Loétzerich, Uwe

Ersatzpersonen nach § 38 Absatz 5 NKWG
DIE LINKE.

1

Iseke, Jonas

Ersatzpersonen nach § 38 Absatz 5 NKWG

FDP

(o) 6) BN SN @0 B \C IS

Wotrubez, Ame
Gleue, Benjamin
Thomas, Liane
Aggelidis, Grigorios
Weisheit, Christiane
Kreiensen, Zdenka

Ersatzpersonen nach § 38 Absatz 5 NKWG
AfD Niedersachsen

[ B N O R S

Hofe, Volker vom
Dannenbrink, Herwig
Kosellek, Klaus
Neumann, Karl Otto
Kever, Rocco

Ersatzpersonen nach § 38 Absatz 5 NKWG
UWG-NRU

0 N O O~ WD =

—_
n =+ O

Schéfer, Viola
Homann, Ernst-Adolf
Minkel, Uwe
Heinemann, Fritz-Helmut
Fabritz, Anja

Itrich, Magdalena
Bliimel, Horst

Korte, Manfred
Kéhne, Heinrich
Plinke, Moritz

Mdller, Inge

Dai, Silke

139
139
136
98
97
97
84
79
78
33
21

Stimmen
364

335

228

174

115

106

30

Stimmen
230

Stimmen
201

95

78

66

44

17

Stimmen
503

165

119

107

90

Stimmen
176
166
157
137
120
7

99
90
78
77
72
71

durch Los
durch Los

durch Los
durch Los



13
14
15
16
17
18

Machulla, Erich
Biere, Heike

Sala, Heinz Ginter
Kemp, Carsten
Schumann, Rainer
Lindwedel, Dirk

69
62
55
45
39
25



Die Wahlergebnisse werden hiermit 6ffentlich bekanntgemacht.

Einsprlche gegen die Giltigkeit der Wahl (Wahleinspruch) kénnen binnen zwei Wochen
nach Bekanntmachung der Wahlergebnisse mit Begriindung schriftlich oder mindlich zur
Niederschrift beim Gemeindewahlleiter, Nienburger Str. 31, 31535 Neustadt a. Rbge.,
eingelegt werden.

Neustadt am Rubenberge, den 14.09.2016
Stadt Neustadt am Riibenberge

Der Gemeindewabhlleiter

gez. Maic Schillack



